Governo do Estado do Rio Grande do Norte

Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SEEC

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE
Rua Almino Afonso, 478 - Centro – Fone: 84.3315-2134 - Fax: 84.3315-2134
Home page: http://www.uern.br - e-mail:  sc@uern.br – CEP 59610-210 - Mossoró –RN

Resolução n.º 13/2009-CONSEPE

Altera as normas referentes às formas de acesso aos

cursos de graduação da Universidade do Estado do

Rio Grande do Norte-UERN, para preenchimento

das vagas iniciais e revoga as Resoluções nº 43/2005-

CONSEPE e n° 43/2006-CONSEPE e seus anexos.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE-

UERN, na qualidade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CONSEPE, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias e conforme deliberação do Colegiado em sessão

realizada em 1° de julho de 2009,

CONSIDERANDO a proposta apresentada pela Comissão Permanente do Vestibular-

COMPERVE, através do memorando n° 61/2009-COMPERVE, de 1° de julho de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar as normas referentes às formas de acesso aos cursos de graduação da

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte-UERN, para preenchimento das vagas iniciais,

nos moldes dos anexos, partes integrantes desta resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação e revoga as Resoluções

nº 43/2005-CONSEPE e n° 43/2006-CONSEPE e seus anexos.

Sala das Sessões dos Colegiados, em 1° de julho de 2009.

Prof. Milton Marques de Medeiros

Presidente

Conselheiros:

Prof. Aécio Cândido de Sousa Prof. Zacarias Marinho

Profª. Francisca Glaudionora da Silveira Profª. Iana Vasconcelos Moreira Rosado

Prof. Carlos Antonio López Ruiz Prof. Thales Allyrio Araújo de Medeiros Fernandes

Prof. Francisco Vanderlei de Lima Profª. Núbia Maria Bezerra

Prof. Auris Martins de Oliveira Profª. Maria de Fátima Dutra

Prof. Alan Martins de Oliveira Prof. Napoleão Diógenes Pessoa Neto

Prof. Kildare de Medeiros Gomes Holanda Profª. Camila de Araújo

Prof. Deusdete Fernandes Pimenta Prof. Jennifer do Vale e Silva

Prof. Wanderley Fernandes da Silva Acad. Yuri Hícaro Diógenes Moura Alvarenga

Prof. Deusdedit dos Reis Couto Neto Acad. Thiago Fernando de Araújo Silva

Prof. Francisco Valadares Filho Acad. Hugo Werner Fortunato Dantas

Prof. José Egberto Mesquita Pinto Júnior Acad. Petrônio Oliveira de Andrade